



**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 400/2023**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO** para futura e eventual aquisição, sob demanda, **MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS**, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses.

**ANEXO – III**

**MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO**

A empresa NACIONAL SUPRE, estabelecida na rua: Alameda Argentina Lote 13, telefone:(21)97643-5924/ (21)96668-7017, e-mail;empresa.suprir@gmail.com, inscrita no CNPJ;49.392.529/0001-97 neste ato representada por Raquel gomes de lima, RG; 08.782.669-9, CPF: 027.366.767-00, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 135/2023 em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição, sob demanda, **MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS**, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses, conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI D.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	11	7.368,00	Topbel ou similar	10,00	73.680,0000
03	ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO 70% - FR 800ML ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL GEL ANTI- SÉPTICO A 70%, RECOMENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 800ML, CONTENDO O NOME DA	800 ml	252	Topbel ou similar	10,00	2.520,00



	FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
04	ÁLCOOL GEL ANTISSÉTICO 70% COM VÁLVULA PUMP – PARA SUBSTITUIÇÃO DE TOTEM OU USO EM MESA, FRASCO 400 ML. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL GEL ANTISEPTICO A 70%, RECOMENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 400 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	500 ml	181	Topbel ou similar	10,00	1.810,0000
05	ÁLCOOL EÉLICO HIDRATADO 70% - FR. 100 ML ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70% RECOMENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 100 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	100 m	348	Topbel ou similar	10,00	3.480,0000
06	AVENTAL EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL - TAMANHO M	un	585		100,00	58.500,0000
07	BALDE - COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO. COMPATÍVEL COM O CARRINHO DA MARCA BRALIMPIA, EXISTENTE.	un	66		500,00	33.000,0000
08	BALDE PLÁSTICO S/ TAMPA P/ USO GERAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMATO CILÍNDRICO; CAPACIDADE DE 20 LITROS; EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ALÇA EM AÇO ZINCADO; PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS; RESISTENTE À IMPACTOS; O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	un	14		100,00	1.400,0000
09	BORRIFADOR DE LÍQUIDOS 500 ML	un	420	Topbel ou similar	10,00	4.200,00
10	CABO ERGONÔMICOS DE ALUMÍNIO, FOSCO COM ROSCA, 22 MM DE DIÂMETRO 320 GRAMAS COM CINTA; HASTE AMERICANA. COMPATÍVEL COM O CARRINHO BRASLIMPEXISTENTE.	un	71		100,00	7.100,00
11	CABO PARA MOP EM ALUMÍNIO, MEDINDO 140 A 150CM, DIÂMETRO DE 22MM SEM ROSCA PARA OS RODOS	un	60		100,00	6.000,00
12	CARRINHO CUBA, COLETOR DE LIXO, COR CLARA, CAPACIDADE P/360 LITROS, C/TAMPA, PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E DURÁVEL, COM PROTEÇÃO UV PODENDO SER USADO EM ÁREAS EXTERNAS SEM DANOS À		6		1.500,00	9.000,00



	ESTRUTURA QUANDO EXPOSTO AO SOL OU CHUVA. DEVE POSSUIR 4 RODINHAS PARA QUE SEJA MOVIMENTADO COM FACILIDADE E PEDAL PARA ACIONAR A TAMPA.					
13	CERA LÍQUIDA PARA PISO E DILUIÇÃO COM ÁGUA - GALÃO DE 05 LITROS	5l	40	Topbel ou similar	200,00	8.000,00
14	CESTO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS, VAZADO E COM ALÇA (TIPO DESUPERMERCADO)	un	40	sombrisul	60,00	2.400,00
15	CONTEINER DE LIXO NA COR AMARELA E BRANCA 240 LITROS, CAPACIDADE 109 KG, RODAS DE BORRACHA COM 300MM DE DIÂMETRO E EIXO REFORÇADO. LARGURA – 580 MM ALTURA – 1095 MM COMPRIMENTO – 770 MM. PESO – 12 KG	un	4	wite	800,00	3.200,00
16	CONJUNTO COMPLETO SISTEMA MOP PÓ, LIMPEZA E REMOÇÃO DE SUJIDADES COM LOOP, 40 CM COMPOSTO DE: > CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ARMAÇÃO PROFISSIONAL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; > REFIL COMPOSTO DE FIOS MISTOS DE 85% DE ALGODÃO E 15% DE FIOS ACLÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOOPING SEM PODER DE ESTATICA NATURAL, COMPATÍVEL COM A MARCABRALÍMPIA JÁ EXISTENTE	un	119	flat	100,00	11.900,00
17	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID.	cx	281	kerocopo	300,00	84.300,00
18	DESENGRAXANTE - GALÃO DE 05 LITROS	5l	6	Topbel ou similar	70,00	420,00
19	DESENTUPIDOR DE PIA DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA	un	20	bettanin	10,00	200,00
20	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA	un	78	Santa maria	30,00	2.340,00
21	DESINFETANTE MULTI USO - GALÃO DE 05 LITROS		206			
22	DETERGENTE - 500 ML – DETERGENTE LÍQUIDO; NEUTRO; BIODEGRADÁVEL; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE / ANVISA.	un	5.426	Fuzetto ou similar	5,00	27.130,00
23	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO- ÁCIDO ALQUIL BENZENOSULFÔNICO LINEAR < 50%; ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO< 15%; 5-CLORO-2-METIL- ISOTIAZOLIN-3-ONA (CMIT) E 2-METIL – 4- ISOTIAZOLIN-3-ONA (MIT) MÁXIMO 0,0022% - O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR O SUPORTE DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICA EM PARTES IGUAIS, INDEPENDENTE DA PRESSÃO DA ÁGUA. GALÃO C/5 LITROS. REGISTRO ANVISA	5l	454	Fuzetto ou similar	50,00	22.700,00
24	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL DE PAREDE PARA AMBIENTE HOSPITALAR NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA REFIL	un	626	Trilha ou similar	50,00	31.300,00



	DE 800 ML, MEDINDO 13CM ALTURA, 13CM DE LARGURA E 28CM DE PROFUNDIDADE; MODELO NA COR CLARA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA.					
25	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: MODELO QUE PER-MITA A SAÍDA DE PAPEL FOLHA POR FOLHA, MATE- RIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPAC-TOS, MEDINDO 15CM DE ALTURA 26CM DE LARGURA E 13,5CM DE PROFUNDIDADE, MODELO DE INSTALA- ÇÃO NA PAREDE. ITEM TAMBÉM SEM MOVIMENTA- ÇÃO MENSAL, MAS EM FALTA EM VÁRIOS SETORES	un	784	Softpaper ou similar	50,00	39.200,00
27	ESPONJA DE LA EM AÇO 60 GR PACOTE C/ 8 UNID P/ LIMPEZA - FARDO C/ 140 PCTS - ESPONJA BIODEGRA DÁVEL; SEM PERFUME; PACOTES COM PESO MÍNIMO DE 60G.	cx	61	Assolan ou similar	350,00	21.350,00
28	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA - ESPONJA SINTÉ- TICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA EM POLIURE TANO; COM ABRASIVO EM UMA DAS FACES; TIPO DU PLA FACE; ANTIBACTERIANA.	un	2364	Esfrelux ou similar	1,00	2.364,00
30	GUARDANAPO DE PAPEL TAM. 34 X 34 CM – BRANCO – PCT C/ 100 UNID	un	4264	Elite ou similar	25,00	106.600,00
31	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 4,0 A 4,5%, GALÃO DE 05 LITROS, P.P. COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE/ ANVISA.	Un	964	Topbel ou similar	50,00	48.200,00
32	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO – 10% A 12% - GALÃO DE 5 LITROS – ACOMPANHA DILUIDOR COM PRESSURIZADOR E SUPORTE PARA GALÃO.	un	120	Topbel ou similar	40,00	4.800,00
33	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 1% PRONTO USO – GALÃO C/ 5 LITROS	un	1440	Topbel ou similar	40,00	57.600,00
34	LIMPA VIDRO - FR. 500 ML	500 ml	642	Worker ou similar	5,00	3.210,00
35	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO PARA USO EM COZINHA (500 ML)	500 ml	652	Fuzetto ou similar	5,00	3.260,00
36	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA PANTE CANO MÉDIO TAM.“P”- AMARELO.	par	300	Volk ou similar	5,00	1.500,00
37	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA PANTE CANO MÉDIO TAM.“m”- AMARELO.	par	1.068	Volk ou similar	5,00	5.340,00
38	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA PANTE CANO MÉDIO TAM.“G”- AMARELO	par	2.347	Volk ou similar	5,00	11.735,00
39	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA PANTE CANO MÉDIO TAM “GG” - AMARELO	par	2.520	Volk ou similar	5,00	12.600,00



49	NEUTRALIZADOR DE ODORES - GALÃO DE 05 LITROS.	un	25	Cordex ou similar	30,00	750,00
51	PANO DE CHÃO ALVEJADO. ESPECIFICAÇÕES: PANO DE CHÃO, TIPO SACO; 100% ALGODÃO; ALVEJADO; BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK; DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100G, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	36	Everclean ou similar	15,00	540,00
53	PASTA PARA LIMPEZA - 400 GRAMAS.	un	609	Fuzetto ou similar	10,00	6.090,00
54	PLACA SINALIZADORA PARA PISO MOLHADO, EM POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELA.	un	73	Abc ou similar	35,00	2.555,00
56	Refil Mop Pó Profi Algodão 0,40 m	un	295	Mops ou similar	20,00	5.900,00
57	Refil Mop Pó Profi Algodão 0,60 m	un	261	Mops ou similar	20,00	5.220,00
62	SABÃO DE COCO - BARRA DE 200G EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MIN. DA SAÚDE / ANVISA.	un	509	Ype ou similar	8,00	4.072,00
63	Sabão em Pó Breeze 800g	800 g	1262	Breezer ou similar	8,00	10.096,00
64	SABONETE LÍQUIDO REFIL - SACHE DE 800 ML, PH NEUTRO, LEVE PERFUME DE ERVA-DOCE	800 ml	5207	Topbel ou similar	10,00	52.070,00
65	SABONETE LÍQUIDO - GALÃO C/ 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: FORMA LÍQUIDA, FRAGÂNCIA AGRADÁVEL, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, PRONTO PARA USO,	5l	29	Topbel ou similar	30,00	870,00
66	SACO PLÁSTICO AZUL DE 240 LITROS, MUITO RESISTENTE, PARA USO EXCLUSIVO NA LAVANDERIA. CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 115CM, ALTURA DE 115CM, PODENDO VARIAR EM +/- 1,0CM. EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE DEVERÁ CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, DIMENSÕES, CAPACIDADE E PESO A SUPOORTAR	Pct com 50 un	783	Upbag ou similar	70,00	54.810,00
70	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 30 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL)	Pct com 100	62	Upbag ou similar	15,00	930,00
71	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 50 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO:	Pct com 100	1423	Upbag ou similar	20,00	28.460,00
72	SACO PLÁSTICO VERMELHO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LITROS	pct	587	Upbag ou similar	100,00	58.700,00



TOTAL	R\$ 943.402,60
-------	----------------

Informar Valor total R\$: 943.402,60 (novecentos e quarenta e três mil e quatrocentos e dois reais e sessenta centavos)

Dados bancários:

Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 8027-6	Conta: 5976-5
------------------------	-----------------	---------------

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Rio de Janeiro, 06 de julho de 2023.

Assinatura do Responsável pela Empresa  
RAQUEL GOMES DE LIMA